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Potvrda o primitku
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Porezni broj

PREZIME

IME TITULA

10-znamenkasti broj socijalnog osiguranja  
prema e-kartici 1) 

D D M M G G G G

Datum rođenja (u svakom slučaju 
ispuniti ako nemate broj socijalnog 
osiguranja)

Prima

 Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

 Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Pišite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Polja s iznosima popunjavate u eurima i centima (poravnano desno). 
U svakom slučaju treba popuniti debelo obrubljena polja.
U ovoj prijavi dopuštena je i upotreba priznatog jezika etničke skupine.

Upućivanja na zakonske odredbe koja nisu pobliže određena, odnose se na Zakon o porezu na dohodak iz 1988. (EStG 1988). Ako ostvarujute 
samo primanja na koje se primjenjuje porez na plaće, molimo koristite obrazac L 1. Informacije o porezima možete pronaći u Poreznoj knjizi 
2024. (bmf.gv.at, Publikacije) odnosno u obrascu E 8.

1)	 Molimo da ovdje unesete potpuni 10-znamenkasti broj osiguranja koji je izdao austrijski Zavod za socijalno osiguranje.
2)		Molimo uzmite u obzir: Opciju korištenja općeg sustava oporezivanja moguće je koristiti uvijek samo za sve (poslovne i privatne)  

	dohotke od kapitala odnosno prihode od otuđenja zemljišta. 
3)		Bez konačno oporezivih dohodaka od kapitala, prihoda od ostvarenog povećanja vrijednosti u pogledu kapitala i poslovnih zemljišta, na  

	koje se primjenjuje posebna porezna stopa. 

Adresa u inozemstvu
Poštanski broj Adresa stanovanja (mjesto, ulica, kućni broj, broj vrata)

Država Dostupnost tijekom dana na (telefon) Spol  
ženski	 muški

Adresa u Austriji (ako postoji)
Poštanski broj Adresa (mjesto, ulica, kućni broj, broj vrata)

Ovlašteni primatelj u Austriji (ime, adresa, broj telefona i faksa)

Imovinom koja se nalazi u tuzemstvu upravlja tuzemni upravitelj imovine (ime, adresa, broj telefona i faksa)

     Podnosi se zahtjev u skladu s člankom 5. stavkom 2.  
(„mogućnosti za nastavak״)     Opoziva se mogućnost za nastavak  

(članak 5. stavak 2.) 
Poslovni prihodi od prodaje iznose: (Pažnja: Obvezno ispunite ovo polje (članak 61.  
stavak 5. Saveznog poreznog zakona). Po potrebi unesite vrijednost „0“.)
Opcija korištenja općeg sustava oporezivanja kod poslovnih/privatnih dohodaka od kapitala, prihoda od otuđenja zemljišta 2) 

i prihoda od otuđenja zemljišta i prihoda ustupanja prava korištenja linija (članak 107.)
a)	Dohodci od kapitala

�Podnosim zahtjev za oporezivanje poslovnih i/ili privatnih dohodaka od kapitala prema općoj poreznoj tarifi (opcija korištenja općeg 
sustava oporezivanja u skladu s člankom 27.a stavkom 5.)

b) Prihodi od otuđenja zemljišta
Podnosim zahtjev za oporezivanje poslovnih i/ili privatnih prihoda od ostvarenog povećanja vrijednosti u pogledu nekretnina  
(otuđenje nekretnina i izuzimanja poslovnih zemljišta) prema općoj poreznoj tarifi (opcija korištenja općeg sustava oporezivanja u 
skladu s člankom 30.a stavkom 2.)

c)	Prihodi ustupanja prava korištenja linija
Podnosim zahtjev za oporezivanje prihoda od ustupanja prava korištenja linija, od kojih je obustavljen porez po odbitku od 10 %, 
prema općoj poreznoj tarifi (opcija korištenja općeg sustava oporezivanja u skladu s člankom 107. stavkom 11.)

1. - 3. Tuzemni prihodi od 1.	poljoprivrede i šumarstva 
(članak 98. redak 1.) 

2.	samostalnog rada 
(članak 98. redak 2.) 

3.	industrijske ili poslovne
djelatnosti (članak 98. redak 3.) 

1.	 Kao pojedinačni poduzetnik 3) – bez 
prihoda u skladu s točkama 9., 10. 
i 11.

2.	 Kao sudionik (partner) –  
rezultat iz privitka E 11 3.)

Označite točan odgovor!

Prijava poreza na dohodak za 2024. (u slučaju ograničene porezne obveze) 

inter/
različiti/
otvoreni
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4.	      �U skladu s člankom 37. stavkom 9. neopozivo podnosim zahtjev za ravnomjernu 
raspodjelu mojih pozitivnih prihoda od umjetničke i/ili književne djelatnosti  
na godinu podnošenja porezne prijave, kao i na dvije prethodne godine. 

          U oznaci 325 stoga treba izuzeti 2/3. 4) –
5.	 Djelomični iznosi iz raspodjele prihoda u skladu  

s točkom 3. i/ili 4. neke druge godine koju 
treba priznati + + +

6.	 U slučaju korištenja općeg sustava oporezivanja: 
Poslovni dohodci od kapitala (plodovi i kapital) 
koji nisu obuhvaćeni u točki 1. i/ili 2., u mjeri  
u kojoj se ne unose u oznaku 917/918/919 

7.	 U slučaju korištenja općeg sustava 
oporezivanja: Poslovni dohodci od kapitala 
(plodovi i kapital) koji nisu obuhvaćeni oznakama 
780/782/784, u koje se uračunava inozemni 
porez po odbitku. 

8.	 U slučaju korištenja općeg sustava oporezivanja: 
Prihodi od ostvarenog povećanja vrijednosti u 
pogledu poslovnih zemljišta koji nisu obuhvaćeni 
točkom 1. i/ili 2. + + +

9.	 Prihodi od poljoprivrede i šumarstva, koji se zbog 
ustupanja prava korištenja linija (članak 107.) 

oporezuju u opsegu od 33 % iznosa za isplatu  
(bez PDV-a) u visini utvrđenoj vještačenjem
(opcija općeg sustava oporezivanja u  
skladu s člankom 107. stavkom 11.) 

4)	Istodobno podnosim zahtjev da se kamate na potraživanja (članak 205. Saveznog poreznog zakona) ne utvrđuju jer je razlika u porezu na 
dohodak za prethodne godine posljedica gornjeg zahtjeva.

5)	Ako je zahtjev već podnesen u prethodnoj godini, ne treba ga više podnositi.
6)	Zahtjev je dopušten samo ako je porezno razdoblje barem druga godina po redu koja slijedi nakon prvotne raspodjele. 
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3.	 Od toga se zbog raspodjele prihoda na 3 godine 
izuzima – – –

 	 na 5 godina – – –

10.	Prihodi od samostalnog rada koji se zbog ustupanja prava korištenja linija  
(članak 107.) 

oporezuju u opsegu od 33 % iznosa za isplatu (bez PDV-a)
u visini utvrđenoj vještačenjem 

(opcija općeg sustava oporezivanja u skladu s člankom 107. stavkom 11.) 
11.	Prihodi od industrijske ili poslovne djelatnosti, koji se zbog ustupanja prava korištenja linija (članak 107.) 

oporezuju u opsegu od 33 % iznosa za isplatu (bez PDV-a)
u visini utvrđenoj vještačenjem

     (opcija općeg sustava oporezivanja u skladu s člankom 107. stavkom 11.) 

Zbroj od 1. do 11.
12.	Raspodjela prihoda u skladu s člankom 37. stavkom 4. 
	 12.1.	 	� U skladu s člankom 37. stavkom 4. podnosim zahtjev da se prihodi u skladu 

s člankom 21. uzmu u obzir ravnomjerno raspoređeno na tri godine. 5)

12.2.	�Pozitivni prihodi u skladu s člankom 37. stav-
kom 4. koji su uključeni u prihode od poljo-
privrede i šumarstva, koje treba ravnomjerno 
raspodijeliti na godinu podnošenja porezne 
prijave, kao i na dvije sljedeće godine

12.3.		 Ovime priopćavam da raspodjela prihoda završava u godini podnošenja prijave (članak 37. stavak 4., redak 8.) 
		  Pažnja: Nije dopušten unos u oznaku 151. 

12.3.1	� Podnosim zahtjev da se iznosi trećina, koji još nisu uzeti u obzir, obuhvate u godini podnošenja prijave, kao i u tri sljedeće 
godine, ravnomjerno raspoređeno na četvrtine. 6)

12.3.2	 Podnosim zahtjev da se iznosi trećina, koji još nisu uzeti u obzir, u cijelosti obuhvate u godini podnošenja prijave. 6)

Posebne porezne stope
Poslovni dohodci od kapitala na koje se primjenjuje posebna porezna stopa su
13.	 Tuzemni i inozemni dohodci od kapitala (plodovi  

i kapital) koji nisu obuhvaćeni oznakama 310/ 
320/330, u koje se ne uračunava inozemni  
porez po odbitku i na koja se primjenjuje  
posebna porezna stopa od 27,5 %. 

14.	Tuzemni i inozemni dohodci od kapitala (plodovi  
i kapital) koji nisu obuhvaćeni oznakama 310/ 
320/330, u koje se ne uračunava inozemni  
porez po odbitku i na koje se primjenjuje  
posebna porezna stopa od 25 % 

15.	Tuzemni i inozemni dohodci od kapitala (plodovi  
i kapital) koji nisu obuhvaćeni oznakama 310/ 
320/330, u koje se uračunava inozemni porez  
po odbitku i na koje se primjenjuje posebna  
porezna stopa od 27,5 %. 

16. Poslovni dohodci od kapitala (plodovi i kapital) koji  
nisu obuhvaćeni oznakama 781/783/785, u koje 
se uračunava inozemni porez po odbitku 

5689

5025015004

9199189174

7847827804

3263243148

3257

3283223126

3273213116

7857837814

9489479464

151

10

330320310

5699

5939

9229219204

9519509494
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7)	Molimo uzmite u obzir: Molimo da ovdje unesete samo onaj iznos koji je plaćen kao poseban predujam za otuđenje poslovnih zemljišta. 
Plaćeni porez na prihod od nekretnina ne unosi ovdje, nego u oznaku 964/965/966 ili 583/584/585 .

8)	Uzmite u obzir: Iznosi koji se ovdje unose ne smiju biti obuhvaćeni podatcima koji se kao posebno izdanje elektroničkim putem dostavljaju 
poreznoj upravi. Ako bi to ipak bio slučaj, treba zatražiti ispravak podataka koji se dostavljaju kao posebno izdanje. U tu svrhu koristite 
obrazac L 1d. 

9)	Mogu se odbiti samo ako se pojedina ustanova nalazi na popisu povlaštenih donacijskih ustanova Saveznog ministarstva financija.

Kod poslovnih prihoda (zbroj 1 – 3) uzeti su u obzir:

Neoporeziv dio dobiti (članak 10.) – od materijalnih dobara

Neoporeziv dio dobiti (članak 10.) – od vrijednosnih papira

Odbitak za investicije (10 %)

Odbitak za ekološka ulaganja (15 %)

Odbitak za investicije koje se naknadno oporezuju

Ekološki dodatak za rashode u stambenim zgradama (članak 124.b, redak 452., slovo a)
Poslovne donacije u korist ustanova za istraživanje i obrazovanje, muzeja, kulturnih ustanova, 
Saveznog ureda za spomenike kulture i Međunarodne antikorupcijske akademije 8)

Poslovne donacije dobrotvornim organizacijama 8) 9)

Poslovne donacije organizacijama za zaštitu okoliša i životinja 8) 9)

Poslovne donacije dobrovoljnim vatrogasnim društvima i Državnim vatrogasnim udrugama 8) 9)

Poslovne donacije sportskim ustanovama 8) 9)

na prihode od ostvarenog povećanja vrijednosti u pogledu poslovnih zemljišta (porez na prihod od nekretnina, inozemni porez, 
posebni predujmovi)
23.	Porez na prihod od nekretnina u visini od 

30 %, ako se odnosi na poslovne prihode od 
otuđenja zemljišta

24.	Porez na prihod od nekretnina u visini od 
25 % ako se odnosi na poslovne prihode od 
otuđenja zemljišta

25.	Posebni predujmovi u visini od 30 % ako 
se odnose na poslovne prihode od otuđenja 
zemljišta 7)

26.	Posebni predujmovi u visini od 25 % ako 
se odnose na poslovne prihode od otuđenja 
zemljišta 7)

na prihode od ustupanja prava korištenja linija, koji se na temelju korištenja općeg sustava oporezivanja oporezuju prema tarifi (porez 
po odbitku u skladu s člankom 107.)

27.	 Porez po odbitku u skladu s člankom 107.
Prihodi obuhvaćeni oznakom 330, na temelju kojih u skladu s Prilogom 2. Saveznog zakona o socijalnom osiguranju 
nastaje obveza plaćanja doprinosa (npr. prihodi od komercijalnog stočarstva i biljne proizvodnje)

Prihodi obuhvaćeni oznakom 330, na temelju kojih se u skladu s Prilogom 2. Saveznog zakona o socijalnom  
osiguranju povećavaju doprinosi (npr. sporedni prihodi od poljoprivrede i šumarstva)
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Prihodi od ostvarenog povećanja vrijednosti u pogledu poslovnih zemljišta, na koje se primjenjuje posebna porezna stopa
17.	Prihodi od ostvarenog povećanja vrijednosti  

u pogledu poslovnih zemljišta, na koje se  
primjenjuje posebna porezna stopa od 30 % 

18.	Prihodi od ostvarenog povećanja vrijednosti  
u pogledu poslovnih zemljišta, na koje se  
primjenjuje posebna porezna stopa od 25 % 

Porez koji se uračunava
u poslovne dohotke od kapitala (porez na kapitalnu dobit, inozemni porez po odbitku)
19.	Porez na kapitalnu dobit u visini od 27,5 % 

ako se odnosi na poslovne tuzemne dohotke od 
kapitala

20.	Porez na kapitalnu dobit u visini od 25 % 
ako se odnosi na poslovne tuzemne dohotke 
od kapitala 580

21.	Inozemni porez po odbitku koji se odnosi  
na poslovne dohotke od kapitala na koje se  
primjenjuje posebna porezna stopa od 27,5 %

22.	Inozemni porez po odbitku koji se odnosi  
na poslovne dohotke od kapitala na koje se  
primjenjuje posebna porezna stopa od 25 % 

190

558

557

600

798

201

200

182

181

789

779

492

491

288287286

591590589
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9639629614

Unes
ite

 pot
reb

ne p
od

atk
e u

 sl
užb

en
i o

bra
za

c, 
 

ov
aj 

ob
ra

za
c s

luži 
sa

mo k
ao

 pom
oć

 pri 
prev

ođ
en

ju.



E 7, Seite 4, Version vom 02.10.2024

4.4. Naknada za dnevne migrante / tzv. migrantski euro 
Ispunite samo ako vaš poslodavac naknadu nije već uzeo u obzir u točnom iznosu. Napomena: Oznake 718 i 916 treba ispuniti zajedno. 
Izračun prema kalkulatoru za dnevne migrante na stranici bmf.gv.at/pendlerrechner.

Naknada za dnevne migrante – ukupni godišnji iznos koji vam stvarno pripada 

Migrantski euro – ukupni godišnji iznos koji vam stvarno pripada

E 7-HR-2024

4.3. �Prihodi koji podliježu porezu na plaće: Iznos prihoda od nesamostalnog rada u skladu s 
oznakom 245 platne liste poreznoj upravi treba dostaviti tijelo koje isplaćuje i stoga ga vi ne 
morate unositi.

4.	 Prihodi od nesamostalnog rada
4.1. Oporezivanje na zahtjev (članak 102. stavak 1. redak 3.)  

 Oporezivanje na zahtjev obavlja se samo ako se u prijavi označi odgovarajuća kućica.
Podnosim zahtjev za oporezivanje mojih prihoda od nesamostalnog 
rada u smislu članka 99. stavka 1. redak 1., od koji je obustavljen 
porez na plaće u visini od 20 % ili 25 %. 

Podnosim zahtjev za oporezivanje drugih prihoda od nesamostalnog rada. 
4.2. Obvezno oporezivanje (članak 102. stavak 1., 2. redak)

Prihodi od nesamostalnog rada podliježu ocjeni kada postoji prihod koji se oporezuje prema tarifi (članak 70. stavak 2. redak 1.) te 
su ili ostvareni drugi prihodi u ukupnom iznosu većem od 730 eura ili su u kalendarskoj godini barem privremeno ostvarena dva ili 
više dohotka u isto vrijeme koji podliježu porezu na plaće i koji su kod odbitka poreza na plaće zasebno oporezovani. Ako su ispunjeni 
ovi uvjeti, dotični se prihodi automatski uzimaju u obzir prilikom oporezivanja.

 Broj nacionalnih tijela za isplatu plaća ili mirovina 
Napomena: Ako nema primanja, molimo unesite vrijednost 0 (nula).

Gubitak iz viška ulaganja (aktiviranje odgovornosti), koji se može nadoknaditi odnosno  
prenijeti u skladu s člankom 23.a, a koji nije umanjio rezultat iz udjela u zajedničkom  
pothvatu (iznos iz oznake 9405/7405 privitka E 6a-1)

Neposlovni prihodi uključuju nenadoknadive gubitke u smislu članka 2. stavka 2.a
Gubitke iz prethodnih godina koji se mogu prebiti treba prebiti s pozitivnim neposlovnim 
prihodima u visini od:

Pravilo „stand by“ (članak 2. stavak 2.a i članak 23.a)

Poslovni prihodi uključuju nenadoknadive  
gubitke u smislu članka 2. stavka 2.a:

a)	 vlastito poduzeće	

b)	 udjeli	

Gubitke iz prethodnih godina koji se mogu  
prebiti treba prebiti s pozitivnim poslovnim  
prihodima u visini od:

a)	 vlastito poduzeće	

b)	 udjeli	

8)	� Uzmite u obzir: Iznosi koji se ovdje unose ne smiju biti obuhvaćeni podatcima koji se kao posebno izdanje elektroničkim putem dostavljaju 
poreznoj upravi. Ako bi to ipak bio slučaj, treba zatražiti ispravak podataka koji se dostavljaju kao posebno izdanje. U tu svrhu koristite 
obrazac L 1d. 

9)	� Mogu se odbiti samo ako se pojedina ustanova nalazi na popisu povlaštenih donacijskih ustanova Saveznog ministarstva financija.

Poslovne donacije dječjim vrtićima 8) 9)

Poslovne donacije školama 8) 9)

Poslovne donacija povlaštenim ustanovama koje nisu obuhvaćene oznakama 798 do 193 8) 9)

Poslovne potpore u poreznom razdoblju za stvaranje kapitala dobrotvorne zaklade (članak 4.b) 8) 9)

Poslovne potpore u poreznom razdoblju za obrazovne zaklade za inovacije i/ili njihove podzaklade 
(članak 4.c) 8) 9)
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4.6. �Primanja bez posebnih plaćanja, od kojih nije odbijen porez na plaće i za koja ne 
postoji porezna kartica/potvrda o plaću (obrazac L 17).

 Oznaka 359 sadržava isključivo mirovine 

U 2024. godini u Austriji nisam imao ni svoje prebivalište ni svoje uobičajeno boravište, a bio sam
 a) �zaposlen kod poslodavca (uz obvezu plaćanja poreza po odbitku na plaću u Austriji) (npr. kao dnevni migrant, sezonski radnik itd.) 
 b) �primatelj austrijske mirovine

 c) �zaposlen kod stranog poslodavca (bez obveze plaćanja poreza po odbitku na plaću u Austriji) [Za primanja u smislu točaka a) i 
b) poslodavac odnosno tijelo koje isplaćuje mirovinu poreznoj upravi dostavlja platnu listu (L 16).]

 d) �primatelj prihoda treće strane bez obveze plaćanja poreza po odbitku na plaću (bonusi za milje, provizije itd.)

	 Broj poreznih kartica / potvrda o plaći (obrazac L 17)  
o mojim primanjima u skladu s točkom c) 

Broj Ako je primjenjivo,  
obvezno navesti broj!

Poreznu karticu / potvrdu o plaći priložite samo ako ih tijela koja isplaćuju plaće/mirovine ne dostavljaju u elektroničkom obliku!

Prihodi od nesamostalnog rada (zbroj iz točke 4.1. i/ili 4.2.)
Ispuniti samo za eventualni obračun ukupnog iznosa prihoda! Z b r o j

10)	 �Ako ih je poslodavac već uzeo u obzir u točnom iznosu, ovdje ne treba ništa unositi. U protivnom ovdje se unosi ukupan iznos.
11)	�Samo zaposlenici koji su privremeno zaposleni po nalogu stranog poslodavca u Austriji u sklopu radnog odnosa s austrijskim društvom 

koncerna ili austrijskom podružnicom stranog poslodavca. S tim u vezi vidjeti također Uredbu.
12)	 �Naknade troškova primljene od poslodavca (osim naknade troškova ekspatrijima u vezi s putnim troškovima u smislu članka 26. retka 4. 

Zakona o porezu na dohodak iz 1988.). Ovdje se također moraju navesti naknade troškova za predstavnike.

Kako bi vam se priznao paušalni iznos za određeno zanimanje, unesite:

e)	 Troškovi za osposobljavanje, obrazovanje i prekvalifikacije
f)	 Radna soba Pažnja: Nije dopušten unos u brojčanu oznaku 158. Moguće ih je odbiti samo ako 

je radna soba središte cjelokupne poslovne djelatnosti. 

g)	 Ostali poslovni troškovi koji nisu obuhvaćeni pod a) do f) (npr. naknade za radničko vijeće)  
Pažnja: Paušalni iznos za rad od kuće koji se uzima u obzir kao poslovni trošak  
automatski se uzima u obzir s platne liste (platnih lista) i stoga se ovdje ne unosi

A: Umjetnik FM: Šumarski radnik s motornom pilom V: Predstavnik
B: Radnik na pozornici, filmski glumac FO: Šumarski radnik bez motorne pile P: Član predstavništva grada, općine
F: Televizijski stvaratelj Šumar, profesionalni lovac na patrolnoj službi u lovištu ili mjesta
J: Novinar HA: Domar, ako E: Odaslani radnik (ekspatrijat) u smislu 

članka 1. retka 11. Uredbi 11)M: Glazbenik podliježe Zakonu o radu domara
HE: Radnik od kuće

Poslovni troškovi uz uračunavanje u paušal za poslove troškove
Točan opis vaše profesionalne djelatnosti (npr. kuhar, prodavač; nije dovoljno navesti zaposlenik, radnik)

a)	� Digitalna radna sredstva (npr. računalo, internet) bez umanjenja za eventualni paušalni iznos 
za rad od kuće (za kupnju iznad 1.000 eura uključujući PDV, ovdje unosite samo godišnju 
amortizaciju)

b)	� Ostala radna sredstva, koja se ne unose pod brojčanu oznaku 169 (za kupnju iznad  
1.000 eura uključujući PDV, ovdje unesite samo godišnju amortizaciju)

c)	 Stručna literatura 
	 (ne i djela općeg obrazovanja, kao što su enciklopedije, leksikoni, novine itd.)

d)	 Putni troškovi vezani za posao 
	 (bez troškova putovanja na relaciji kuća/posao i putovanja k obitelji)

4.5. Poslovni troškovi
Poslovni troškovi bez uračunavanja u paušal za poslovne troškove Pažnje: Paušalni iznos za rad od kuće koji se uzima u obzir kao 
poslovni trošak automatski se uzima u obzir s platne liste (platnih lista) i stoga se ovdje ne unosi.
Sindikalne članarine i drugi doprinosi strukovnim udrugama i interesnim udruženjima – stvarni 
ukupni godišnji iznos – osim naknade za radničko vijeće. Ispunite samo ako ih vaš poslodavac 
nije već uzeo u obzir u točnom iznosu (na platnoj listi). 10)

Ukupni troškovi u poreznom razdoblju za ergonomski prikladan namještaj za kućni ured (npr. radni 
stol, radna stolica, stolna lampa) kod najmanje 26 dana rada od kuće 
Pažnja: Ne smije biti unosa u oznaci 159 i/ili oznaci 9275 (E 1a ili E 1a-K). Ovdje se navode 
samo troškovi za porezno razdoblje (u cijelosti). Troškovi iz prethodnih godina koji su premašili 
maksimalni iznos od 300 eura automatski se uzimaju u obzir i ne smiju se ovdje unositi.
Obvezni doprinosi na temelju rada u nepunom radnom vremenu i obvezni doprinosi za suosiguranje 
članova obitelji te doprinosi za socijalno osiguranje koje sami uplaćujete
Drugi poslovni troškovi – Navedite godišnji iznos troškova umanjen za odštete ili naknade koje su izuzete od poreza. Ako poslovni  
troškovi iznose manje od 132 eura godišnje, nije ih potrebno unositi.

15

35914

 
Zanimanje – kratki naziv

 
Razdoblje obavljanja djelatnosti: Početak (DDMM) – kraj (DDMM)

Primljene naknade troškova osim  
paušalnog iznosa za rad od kuće 12)
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7.1.1	� Paušalno obračunani prihodi od otuđenja zemljišta (članak 30. stavak 4. 
„stara imovina“) (14 % prihoda od prodaje; članak 30. stavak 4., redak 2.) 

		�  Prihodi od otuđenja zemljišta u slučaju prenamjene
		  (60 % prihoda od prodaje; članak 30. stavak 4., redak 1.) 

Kod utvrđivanja prihoda prema oznakama 985/986 odnosno 572/573 naknadno su uneseni povlašteni rashodi proizvodnje  
(članak 30. stavak 4. posljednja rečenica)

7.		 Prihodi od otuđenja privatnih zemljišta 
Otuđenje se odnosi (i) na zemljište koje je prethodno izuzeto u cijelosti ili djelomično po knjigovodstvenoj vrijednosti

	 da	 ne

7.1.    �Prihodi od otuđenja zemljišta na koje se primjenjuje posebna 
porezna stopa 30 % 25 %

6.	 Prihodi od najma i zakupa (članak 98. redak 6.) 

a)	 od zemljišta i zgrada

b)	 kao sudionik – rezultat iz privitka E 11

c)	 prihodi od otuđenja tražbina na osnovi najamnine i zakupnine (članak 28. stavak 1., redak 4.)
d)	 prihodi od ustupanja prava na korištenje linije (članak 107.), koji se 

 oporezuju u opsegu od 33 % iznosa za isplatu (bez PDV-a)
 u visini utvrđenoj vještačenjem

 	 (opcija općeg sustava oporezivanja u skladu s člankom 107. stavkom 11.) 

e)	 Ostali prihodi od najma i zakupa (npr. prihodi od davanja u zakup poslovanja nakon gašenja 
poslovanja)

Zbroj od 6. a) do e)
Iznos petnaestine gubitka od otuđenja privatnog zemljišta iz poreznog razdoblja u skladu s 
točkom 7.1.3 ili iz prethodne godine koji treba odbiti (najviše saldo iz točaka a), b) i c)) 

Podnosim zahtjev da se 60 % gubitka od otuđenja privatnih zemljišta iz poreznog razdoblja 
nadoknade saldom iz prihoda u skladu s točkama a), b) i c). Treba uzeti u obzir (60 % 
iznosa u skladu s točkom 7.1.3, najviše saldo) 

Porez na odbitak na prihode u skladu s oznakom 547, koji treba uračunati, a koji se na temelju 
korištenja opcije općeg sustava oporezivanja (članka 107. stavak 11.) oporezuje prema tarifi

d)	 prihodi od stavljanja na raspolaganje kapitala u skladu s člankom 98. stavkom 1. retkom 5. slovom, 
a u vezi s člankom 27. stavkom 2. retkom 1 (osobito dividende) i prihodi u skladu s člankom 98. 
stavkom 1. retkom 5. slovom d) (prihodi od tuzemnih nekretnina otvorenog nekretninskog fonda ili 
nekretninskog fonda) na koja se primjenjuje posebna porezna stopa od 27,5 %

e)	 prihodi od stavljanja na raspolaganje kapitala u skladu s člankom 98. stavkom 1. retkom 5. slovom 
a u vezi s člankom 27. stavkom 2. retkom 5 (potpore od zaklada) na koja se primjenjuje posebna 
porezna stopa od 27,5 %

f)	 prihodi od otuđenja udjela u tuzemnoj pravnoj osobi u skladu s člankom 98. stavkom 1. retkom 5 
slovom e (posebna porezna stopa od 25 %).

	 Prihodi od otuđenja udjela u tuzemnoj pravnoj osobi u skladu s člankom 98. stavkom 1. retkom 5. 
slovom e (posebna porezna stopa od 27,5 %)

Porez na kapitalnu dobit ako je primjenjiva na privatne dohotke od kapitala

5.	 Prihodi od kapitala (članak 98. redak 5.) Oporezivi prihodi od kapitala (primanja bez troškova poslovanja)
a)	 Prihodi u skladu s člankom 98. stavkom 1. retkom 5. slovom c Zakona o porezu na dohodak  

iz 1988. iz udjela koje držite kao tihi član društva, uključujući višak iz isplata (uključujući porez po 
odbitku)

Porez po odbitku u skladu s člankom 99. na prihode u skladu s oznakom 856
b) Prihodi u skladu s člankom 98. stavkom 1. retkom 5. slovom d koji ne podliježu posebnoj poreznoj 

stopi (prihodi od tuzemnih nekretnina zatvorenog nekretninskog fonda ili nekretninskog fonda) 
c)	 Prihodi od stavljanja na raspolaganje kapitala u skladu s člankom 98. stavkom 1. retkom 5 slovom 

b (obračunane tuzemne kamate) na koja se primjenjuje posebna porezna stopa od 25 % (kamate 
od novčanih depozita i neutjelovljene ostale obveze kod kreditnih instituta)
Prihodi od stavljanja na raspolaganje kapitala u skladu s člankom 98. stavkom 1. retkom 5 slovom 
b (obračunane tuzemne kamate) na koja se primjenjuje posebna porezna stopa od 27,5 % (osobito 
kamate od vrijednosnih papira)
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	 Na temelju odredbi Zakona o porezu na restrukturiranje podnosim zahtjev da
	 porezni dug za određeni iznos koji je uključen u prihode platim u ratama. 
	 Od tog iznosa na dobra

dugotrajne imovine (5 rata) otpada iznos od 

kratkotrajne imovine (2 rate) otpada iznos od 

	 Porezni dug utvrđuje se
		  prema tarifi 			 
		  korištenjem porezne stope od 27,5 % (djelomično ograničenje prava oporezivanja)	

Na temelju članka 27. stavka 6. retka 1., slovo d u vezi s člankom 6., retkom 6. slovima c i d 
podnosim zahtjev da porezni dug za određeni iznos koji je uključen u prihode platim u pet 
rata. 

U slučaju zamjene udjela u okviru ulaganja koja su odlučena ili ugovorena nakon  
31. 12. 2019.:

Na temelju članka 17. stavka 1.a Zakona o porezu na restrukturiranje podnosim zahtjev da se 
porezni dug ne utvrđuje za određeni iznos koji je uključen u prihode od

Porez po odbitku koji se ne unosi u oznaku 914 u skladu s člankom 99. i ostali porezi (vrsta)  
koji se uračunavaju: 

	� Podnosim zahtjev da porezni dug za određeni iznos koji je uključen u prihode, a koji je 
nastao u skladu s člankom 6., retkom 6., slovo a i b u platim u ratama. 

Od tog iznosa na dobra
dugotrajne imovine (5 rata) otpada iznos od 

 	
 kratkotrajne imovine (2 rate) otpada iznos od 

Dobit od oprosta duga u smislu članka 36. (oznaka 386)

Kvota koju treba platiti u postotcima 
Prihodi na koje se iz drugih razloga primjenjuje poseban sustav oporezivanja (vrsta):

10.	Ostali podatci: Navedeni prihodi uključuju:  
(Molimo priložite činjenično i brojčano obrazloženje zajedno s dokazima)

Prihodi koji se ne unose u oznaku 167 i za koje koristim pravo na polovicu porezne stope

Prihodi od posebnog korištenja šume, za koje koristim pravo na polovicu porezne stope

8.	 Naknadno oporezivanje

Naknadno oporezivanje inozemnih gubitaka (članak 2., stavak 8.) +

9.	  Ukupan iznos prihoda

Ukupan iznos prihoda (ne mora se ispuniti)

7.1.2	� Prihodi od otuđenja zemljišta koji se utvrđuju paušalno (članak 30. stavak 3.  
„nova imovina“, a u slučaju opcije u skladu s člankom 30. stavkom 5. 
također i „stara imovinaʺ) 

7.1.3	� Saldo iz oznaka 985/986/987 odnosno 572/573/574 
7.1.4	� Porez na prihod od nekretnina koji se može uračunati, a odnosi se na 

prihode od otuđenja privatnih zemljišta i koje je platio predstavnik stranke 13) 

7.1.5	� Plaćeni posebni predujam ako se odnosi na prihode od otuđenja  
privatnog zemljišta 14) 

7.1.6	� Inozemni porez koji se uračunava prihodima od otuđenja privatnih  
zemljišta u skladu s točkom 7.1.

7.2.	  Prihodi o otuđenja zemljišta na koje se primjenjuje tarifa

7.2.1	 Prihodi od otuđenja zemljišta po anuitetima („stara i nova imovina“; članak 30.a stavak 4.) 

13)	� Molimo uzmite u obzir: Ako se koristi opcija razreza poreza po procjeni, ovdje se, u slučaju kada postoji više transakcija otuđenja, unosi 
samo plaćeni porez na prihode od nekretnina onih transakcija otuđenja koje su na temelju opcije obuhvaćene oporezivanjem.

14)	� Molimo uzmite u obzir: Molimo da ovdje unesete samo onaj iznos koji je plaćen kao poseban predujam za otuđenje privatnog zemljišta. 
Plaćeni porez na prihod od nekretnina ne unosi ovdje, nego u oznake 988/576.
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Potvrđujem da su gore navedeni podatci točni i potpuni i da sam ih dao/dala prema svom najboljem znanju i savjesti. Poznato mi je da će 
se podatci provjeravati i da je davanje netočnih ili nepotpunih podataka kažnjivo. Ako bih naknadno shvatio da su podatci u prijavi netočni ili 
nepotpuni, o tome ću bez odgađanja obavijestiti porezu upravu (čl. 139. Saveznog poreznog zakonika).

Porezni zastupnik (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis

VAŽNA NAPOMENA: Molimo nemojte dostavljati izvornike isprava/računa jer će svi dokumenti koje porezna uprava zaprimi nakon 
njihova elektroničkog pohranjivanja biti uništeni u skladu s propisima o zaštiti podataka! Čuvajte izvornike najmanje 7 godina radi moguće 
provjere.

Još je jednostavnije podnijeti ovu prijavu bez papira putem bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline je besplatan i stoji vam na raspolaganju 24 sata dnevno te ne zahtijeva poseban softver.

11.	Posebni izdatci (članci 18. i 102. stavak 2. redak 2.)
Obvezni doprinosi zakonom priznatim crkvama ili vjerskim zajednicama, donacije povlaštenim primateljima, kao i doprinosi za produženo  
izborno osiguranje u zakonskom mirovinskom osiguranju i za otkup razdoblja osiguranja automatski se uzimaju u obzir na temelju 
dostavljenih podataka i nije ih potrebno prijaviti. Ako ovi podatci nisu točni ili nisu potpuni, obratite se izravno primatelju plaćanja radi 
rješavanja. Samo su oni ovlašteni ispraviti podatke ili proslijediti ono što nedostaje. Kako bi se u obzir uzeli crkveni doprinosi ili doprinosi 
za osiguranja koja odstupaju od dostavljenih podataka ili pak posebni izdatci koji su plaćeni stranim organizacijama, koristite privitak L 1d.
Izdatci za toplinsko-energetsku obnovu zgrade i za „zamjenu kotlova“ mogu se uzeti u obzir u okviru paušalnog iznosa („Zeleni 
paušal za posebne izdatke“). To zahtijeva dostavu podataka od strane tijela koje odobrava potpore, a predmetnu dostavu možete  
zatražiti u sklopu odobravanja potpore. U tom će se slučaju paušalni iznos automatski uzeti u obzir za ovu i sljedeće godine . Paušalni iznos 
moguće je uzeti u obzir samo na temelju dostavljenih podataka; nije moguće podnijeti zahtjev putem ovog obrasca. 

Mirovine ili trajne obveze

Troškovi poreznog savjetovanja
Odbitak gubitaka 
Otvoreni odbitak gubitaka iz prethodnih godina (ukupno stanje svih gubitaka koji se mogu odbiti) 462
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